23 Cur etiā igni mandata massa tritici am-  
plius augeatur quām ordei? an quodd humorē  
in se continet indiscretum, qui recalc-  
cens extrudi nequeat? hic ergo cum in spiritu-  
tum trāseat, nec sese promere pariter atque  
ex massa ordei possit, videlicet propter triti-  
ci spissitudinem, (spissius enim est, quod par-  
tibus cōstat minutioribus,) idcirco extollit,  
molemque agit ampliorem. Ad hæc plus  
ista humoris continet, quo recalcente spi-  
ritus prouenire solitus est. Ex quaue re au-  
tem pluri, plus proficiscatur necessum est.

24 Cur pistorum ceterorumque officio  
fungentium frumentario, qui ordeum at-  
trectant, imbecilli efficiantur, & destillatio-  
nibus infestentur: qui autem triticum, cor-  
pore sint bene habitos? an quod facilius triti-  
cum concoqui, quām ordeum, potest?  
atque ea re delibamenta inde manantia  
esse faciliora necesse est.

25 Cur panis tostus durior, tepefactus humidor reddi aliquantis per possit? an quoniam cum torrefit, humor extruditur, itaque panis relinquitur durior? Leniter autem cum recalescit, humor consistens ab igne diffunditur, humidiorque proinde existit.

26 Cur farina tritici resiccata minus constipetur, quam ordei? an quod intercapdine vacant, quae ex partibus constant minutissimis: & plura, quae grauiora sunt, compressa suopte pondere tantundem occupant quantum pauciora? Sed farina ordei crassiuscula est: itaque siccata compesci, atque in minus contrahi potest, ut quod minus est suo compressu, plus illud constipetur in se ipsum, capessatque: triticea porrò particulis minutissimis iam constat. Itaque non ideo resiccatur, ut partes reddantur minores, sed ut leuiores efficiantur, minusque constipentur suo compressu, & nutu. natura enim grauior farina triticea, quam ordeacea est.

Eorum que ad fructus arborum pertinent, Sec- C  
tio vigesima secunda, cuius que-  
stiones XIV.

**Q**UAM ob causam poma non ita prius, ut postea, esitata, in repletionis mole respondeant? an quoniam ceteris esculentis genus pomorum longè grauius est? Quod argumento sicuum constat, quae nouissime esitatae, ultimæ tamen euomuntur. Poma igitur antè ingesta suo pondere in imum delapsa, spatii amplitudinem relinquunt superius, ut cibum sequentem admitti facilè liceat. At si è contrario sumantur, vsu eueniet ut quoniam deorsum ferri expeditè non queant, innatent, & partem totam ferè occupent inanem.

2 Quamobrem cum dulcia nobis similia, quam acria sint, ocyus à dulcibus impleamur? Congruum enim ut contraria eueniat, quandoquidem à similibus minus satiari consentaneum est. An quoniam non æquè præmaturè conceptaculum, ex quo hausimus, & corpus, quod vescitur, impletur: sed venter quidecum repletus aliquando est, ut eorum qui sitiunt: sitis autem nihilo minus superest. Non enim ea de causa sitis cessat, quia venter plenus humoris est, sed quia membra corporis omnia humorē commodū sibi attraxerint: quod ubi illa sūmum desiderium expluerunt, tunc sitire cessamus. Ita etiam fames, nec aliter tolli potest.